

## 2026年3月期 第1四半期 財務諸表の概況（非連結）

2025年8月12日

会 社 名 株式会社イオン銀行  
 代 表 者 代表取締役社長 木坂 有朗  
 問合せ先責任者 執行役員 久保田 豪

URL <https://www.aeonbank.co.jp/>  
 TEL (03)5280-6501  
 特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

## 1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	経 常 収 益		経 常 利 益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	55,410	34.1	1,501	△57.6	1,158	△48.3
2025年3月期第1四半期	41,307	16.9	3,542	—	2,243	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	463 59	—
2025年3月期第1四半期	897 24	—

## （2）財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2026年3月期第1四半期	6,033,931	289,481	4.7	(速報値) 9.6
2025年3月期	5,983,120	287,978	4.8	9.6

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 289,481百万円 2025年3月期 287,978百万円

（注1）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

（注2）「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	832 80	832 80
2026年3月期	—				

※注記事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
- ② ①以外の会計方針の変更 ： 無
- ③ 会計上の見積りの変更 ： 無
- ④ 修正再表示 ： 無

（３）発行済株式数

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026 年 3 月期第 1 Q	2,500,000 株	2025 年 3 月期	2,500,000 株
2026 年 3 月期第 1 Q	－ 株	2025 年 3 月期	－ 株
2026 年 3 月期第 1 Q	2,500,000 株	2025 年 3 月期第 1 Q	2,500,000 株

1. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	618,855	549,069
コールローン	4,525	1,578
買入金銭債権	97,498	140,536
金銭の信託	76,863	74,485
有価証券	858,610	865,691
貸出金	3,066,882	3,127,419
外国為替	3,137	744
割賦売掛金	1,092,629	1,096,474
その他資産	141,533	154,504
有形固定資産	13,197	14,605
無形固定資産	3,491	3,318
繰延税金資産	273	—
支払承諾見返	7,278	7,225
貸倒引当金	△1,656	△1,722
資産の部合計	5,983,120	6,033,931
負債の部		
預金	5,202,937	5,277,875
借入金	176,800	176,800
外国為替	37	17
その他負債	305,722	276,497
賞与引当金	2,204	791
役員業績報酬引当金	63	—
睡眠預金払戻損失引当金	37	36
その他の引当金	60	112
繰延税金負債	—	5,092
支払承諾	7,278	7,225
負債の部合計	5,695,141	5,744,449
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	201,534	201,534
利益剰余金	75,255	74,332
株主資本合計	328,040	327,117
その他有価証券評価差額金	△42,090	△47,044
繰延ヘッジ損益	2,029	9,409
評価・換算差額等合計	△40,061	△37,635
純資産の部合計	287,978	289,481
負債及び純資産の部合計	5,983,120	6,033,931

(2) 四半期損益計算書  
(第 1 四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期累計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)
経常収益	41,307	55,410
資金運用収益	23,364	27,917
(うち貸出金利息)	21,907	22,756
(うち有価証券利息配当金)	1,258	4,323
役務取引等収益	11,981	20,836
その他業務収益	1,240	1,603
その他経常収益	4,721	5,053
経常費用	37,765	53,909
資金調達費用	1,097	5,042
(うち預金利息)	1,053	4,300
役務取引等費用	20,762	30,611
その他業務費用	154	417
営業経費	15,700	17,425
その他経常費用	50	412
経常利益	3,542	1,501
特別損失	17	62
固定資産処分損	17	62
税引前四半期純利益	3,524	1,438
法人税、住民税及び事業税	929	21
法人税等調整額	352	257
法人税等合計	1,281	279
四半期純利益	2,243	1,158

（3）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

当社は、親会社であるイオンフィナンシャルサービス株式会社との間で締結しているクレジット事業に係る業務委託契約について、2025年3月に見直しを行いました。これに伴い、役務取引等収益が10,354百万円、役務取引等費用が10,128百万円それぞれ増加しております。

2026年3月期第1四半期 財務・業績の概況 補足資料

当社の2026年3月期 第1四半期（2025年4月1日から2025年6月30日）における四半期情報について、お知らせします。

1. 銀行法および金融再生法に基づく債権の額（単体）（単位：百万円）

	2025年3月末	2025年6月末
破産更生債権およびこれらに準ずる債権額	1,347	1,579
危険債権額	4,707	4,759
要管理債権額	1,498	1,381
貸出条件緩和債権額	1,498	1,381
小計額	7,553	7,720
正常債権額	3,081,586	3,139,795
合計額	3,089,139	3,147,515

（注）上記は「銀行法」および「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率

単体自己資本比率（国内基準）

	2025年3月末	2025年6月末
単体自己資本比率	9.63%	9.63%

3. 有価証券の評価差額等（単体）

（1）満期保有目的の債券

（単位：百万円）

	2025年3月末				2025年6月末			
	貸借対照 表計上額	含み損益			貸借対照 表計上額	含み損益		
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的の債券	62,175	△2,293	—	2,293	72,188	△2,441	—	2,441
債券	23,203	△1,548	—	1,548	33,214	△1,944	—	1,944
その他	38,972	△745	—	745	38,973	△496	—	496

（2）その他有価証券

（単位：百万円）

	2025年3月末				2025年6月末			
	貸借対照 表計上額 （時価）	評価差額			貸借対照 表計上額 （時価）	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	884,318	△41,119	3,258	44,378	924,409	△44,259	9,015	53,275
債券	395,797	△28,117	58	28,176	399,824	△40,204	165	40,370
その他	488,520	△13,002	3,200	16,202	524,585	△4,055	8,849	12,905

（注）1. 上記には、「買入金銭債権」が含まれております。

2. 市場価格のない株式および組合出資金は含めておりません。

以 上